
M/M@
MR

UMVERM
SARAJEVO

Saraj evo,

Broj: $6-4q-j. giL3?

Na osnovu Zakona o ja.rmim nabavkama, dlana 48. Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o

jaynim nabavkamu Iilittitkog centra Univerziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br'

izvjestaja Komsije broj 60-t i-3-34986, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj 60-11-3-34986-1, Zapisnik o

pregledu i ocjeni ponuda e-aukcija broj 60-1 I -3-34986-2), Generalna dheklorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda a koji se odnosi na javnu nabavku ,,Lijekovi

iz ramih skupina po ATC kodu za potrebe KCUS-a V8l2023- Baklofen inj"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javte nabavke i okvimi sporazum za

nabavku ,,Lijekovi iz raznih skupina po ATC kodu za potrebe KCUS-a U8l2O23- Baklofen inj" koji se dodjeljuje

ponuiladu:

,,FARMIS"doo

Prema ponudi broj lO-11-3-34792 od 28.09.2023 godine;

II
Prijedlog okvirnog sporazuru dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od 10 dana,

radunaju6i od dana kada u svi ponuiladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

m

Obavezuju se ponuiladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 5 (pet) dana od prijema ove Odluke dostave

dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa obaveznom

naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastarryri dio dostavljene ponude o istom

obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili dostavi

neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne

nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jarnim nabavkama.

fi,oltllU-*,*ru



OBRAZLOZENJE

Jawo otvaranje ponuda odrZano je dana 28.09.2023.godine u I l:00 sati u sali za sastanke na lokaciji Objekat

Tehnidkog sektora (C9) Bolnidka br.25.,tz prisustvo dlanova komisije, seketara komisije i referenta protokola

(Merima HodZi6). Javnom otvaranju ponuda nije prisustvovao niko od predstavnika ponudada'

Komisija je konstatovala daje ponuda blagolremena, uredno obiljeZena i ovjerena od strane ponudada, teje istu

prilikom preuzimanja od strane referenta protokola obiljeZila rednim brojem od 1. Komisija je u prisustl'u

referenta protokola, izlriila otvaranje ponuda, a budu6i da su iste uvezane i osigurane jemstvenikom radi zastite

od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvriila potpisivanje i ovjeru prve i posljednje stranice ponuda, kao i

potpisivanje i ovjeru koverata u kojima su ponude dostavljene. U skladu sa ilanom 8. Pravilnika o

uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila Zapisnik sa otvaranja

ponuda u koji su uneseni slijede6i podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudada i ukupna vrijednost ponuda bez

PDV-a.
Zapisnik sa otvaranja ponudaje protokolisan pod br. 10-33-4-34839-l od 28.09.2023. i u zakonskom roku, putem

faxa dostavljen ponutladima udesnicima postupka javne nabavke.

I ro-t t-3-34792 FARMIS d.o.o. 28.09.2023.08ss

Komisija je detaljnom analizom pregledala dostavljenu ponudu, ocijenila formalnu, pramu i suStinsku valjanost

iste, polaze6i od zahtjeva tenderske dokumentacije kojeje Ugovomi organ naveo u poziw, a kojeje ponudad bio

du2an ispuniti kako bi stekao uslove za dalju kvalifikaciju ujar, rom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala daje kvalificiani ponudad za dalju ocjenu i
rrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira najpovoljnijeg ponudada za

trazeno niZe navedeni ponudad

I t0-11-3-34192 FARMIS d.o.o. 28.09.2023.0855

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelarni pregled, te je izwiena procjena ponude po

utvrtlenom kriteriju izjavnog oglasa i izrnSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izwii6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvirni sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

n rr,r*.u*,,



E.AUKCIJA

Komisija za provotlenje postupka je ustanovila da okvimi sporazum za nabavku ,,Liiekovi raznih

skupina po ATC kodu za potrebe KCUS-a V8l2023 - Baklofen inj.", iako je predmet E-AUKCIJE,

zbog nedovoljnog broja pristiglih ponuda nije stekla uslove za provotlenje E-AUKCIJE'

o noniSteniu. s obrazloZeniem:

Komisija jednoglasno daje prijedlog ugovomom organu, da se nakon provodenog otvorenog postupka,

objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem 893-7- 1-336-3-490123 od 18.09. 2023.godine, okvirni
sporazum u trajanju od 24 (dvadeset ietiri) mjeseca za ,,Lijekovi raznih skupina po ATC kodu za

potrebe KCUS-a V8l2023 - Baklofen inj.", dodijeli ponuilaiu kako je nfie navedeno

- Rok isporuke traZenog materijala 15 dana od prijema narudibe ;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

REKAPITI]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

Baklofen inj. 2mglml wijednost bez PDV-a: 17.946,72KNI

Ukupno bez PDV-a: 17.946,72[nVL

+ PDV: 3.0s0,94 KM

Ukupno sa PDV-om: 20.997,66lilVl

Ponutlad
Ukupan iznos bez

PDV-a
Imos PDV-a

Lrkupan iznos sa

PDV-om

FARMIS d.o.o. 17.946,72KNI 3.050,94 KM 20.997,66KM

UKUPNO: 17.946,72Kj[,1L 3.050,94 KM 20.997,66KNr

I
Wcr^ll/.**r_



- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog- Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvje5tavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponudadem 6e biti potpisan aneks okvirnog sporazuma koji ie vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset i netiri (24) mjeseca ili utrolka ukupnih

sredstava na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupak j donijeta je Odluka kao u

dispozitiru.

PRA\4\]A POUKA:
Svaki ponudaa koji ima legitifian interes za konkrctan ugovor o javnoj Mbavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku konkretDog

pos6pka dodjele ugovora prckrsio jedru ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasitik BIH", brcj 39114,59122) ilili
podzakonskih alata, irna pravo ulorti Zalbu ugovomom organu u rol(r od lO dana po prijemu Odluke o izbonr, shodno Chnu 99. i Chnu

l0l. Zakona o javnim Dabavkama BiH.

rtauu--*^
4


